[image: ]
ВЕЛИЖСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 ноября 2025 года № 128
О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, утверждении порядка учета предложений по проекту решения, а также порядка учета предложений и участия граждан в его обсуждении

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) Велижский окружной Совет депутатов
 РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на 1 декабря 2025 года в 14 час. 00 мин. по адресу: Смоленская обл., г. Велиж пл.Дзержинского д. 7 (малый зал).
2. Утвердить следующий порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области и порядок участия граждан в его обсуждении:
2.1. Ознакомить с проектом решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области через районную газету «Велижская новь».
2.2. Прием предложений по проекту указанного решения осуществлять в письменном виде в течение месяца с момента его опубликования в   газете «Велижская новь» по адресу: г. Велиж пл. Дзержинского д. 7 (Велижский окружной Совет депутатов).
2.3. Утвердить изменения по указанному проекту решения на заседании Велижского окружного Совета депутатов.
2.4. Утвердить состав комиссии по организации проведения публичных слушаний:
- Осипова Людмила Петровна – председатель Велижского окружного Совета депутатов, председатель комиссии;
- Петроченко Светлана Николаевна – заместитель Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
- Лукашевич Сергей Валерьевич – главный специалист – юрист Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
- Евсеева Людмила Александровна – ведущий специалист Велижского окружного Совета депутатов, секретарь комиссии.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Велижская новь».

	Председатель
Велижского окружного
Совета депутатов

________________ Л.П.Осипова
	Глава
муниципального образования
«Велижский муниципальный округ» Смоленской области
______________ Г.А.Валикова

image1.png